GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Gabinete

Homologação SEE/GAB nº. 79950538/2024
Belo Horizonte, 04 de janeiro de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
art. 93, §1º, inciso III da Constituição Estadual, e nos termos da Lei nº 23.750/2020 e do Decreto Estadual nº
48.097/2020, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado regido pelo
EDITAL Nº 02/2023, de 30 de setembro de 2023, destinado a selecionar profissionais para atender à
necessidade de contratação temporária de excepcional interesse público no âmbito desta Secretaria, para a
contratação e para a formação de cadastro de reserva, para o cargo de Analista da Educação Básica – AEB,
nas funções de Assistente Social e Psicólogo, cuja íntegra encontra-se disponível no endereço
eletrônico: https://www.educacao.mg.gov.br/a-secretaria/concursos-e-editais/processo-seletivo-simplificado-
pss-see-2023-psicologos-e-assistentes-sociais/.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO , em Belo Horizonte, aos 04 de janeiro de 2024.

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas
Secretário de Estado de Educação

Documento assinado eletronicamente por Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas , Secretário(a)
de Estado, em 04/01/2024, às 17:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 79950538 e o
código CRC E6644120.

Referência: Processo nº 1260.01.0061223/2023-29 SEI nº 79950538

Homologação 79950538         SEI 1260.01.0061223/2023-29 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 79950538